§ 2. - In directione Seminariorum, firmis nostris privilegiis, praeter Directorium nostrum diversarum nationum usibus aptatum, imprimis canones necnon decreta et instructiones S. Sedis et Ordinariorum locorum, Nostri fideliter sequentur.

154

273. - Insuper qui Seminariis externorum, directioni ordinandorum, conferentiis cum parochis et aliis ecclesiasticis, aut similibus exercitiis applicabuntur, illa simplici ac populari loquendi ratione similiter utentur; et insuper studebunt eos omnes, non minus ad pietatem quam ad doctrinam, tam exemplo, quam verbo, promovere; sed praesertim nitentur cum illis agere in omni humilitate, mansuetudine, reverentia et affabilitate. Qui vero exercitiis spiritualibus tradendis vacaverint, eadem, quoad fieri poterit, observabunt.

274. - Missionariorum zelo valde commendatur diffusio sacri Numismatis Beatae Mariae Immaculatae ad eius cultum promovendum moresque reformandos; item Scapularis rubri usus, praeseferentis Passionis D. N. Iesu Christi signa, necnon Orationis Christi in horto memoriam.

155

CAPUT II

De paroeciarum rectoribus

275. - Cum alicubi Congregatio habeat paroecias sibi concreditas, serventur a Nostris, qui munere parochi aut vicarii inibi funguntur, normae quae sequuntur.

276. - § 1. - Ad paroeciam Congregationi concreditam, Visitor sacerdotem e Nostris praesentat Ordinario loci, qui eidem, servato praescripto can. 459, § 2, institutionem concedit.

§ 2. - Huiusmodi autem parochus est, ratione personae, amovibilis ad nutum tam loci Ordinarii, monito Visitatore, quam Visitatoris, monito Ordinario, aequo iure, non requisito alterius consensu; nec alter alteri causam iudicii sui aperire multoque minus probare tenetur, salvo recursu in devolutivo ad Apostolicam Sedem.

§ 3.- Vicarii cooperatores a Visitatore, audito parochi, praesentantur Ordinario, cuius est eosdem approbare; eorum re-

156

motio iisdem normis regitur ac de parochis dictum est.

277. - § 1. - In iis quae ad disciplinam Congregationis attinent, sodalis sub est Superiori, cuius est proinde, et quidem private respectu Ordinarii loci, in eius agendi rationem circa observantiam votorum et Constitutionum inquirere, eumque, si casus ferat, corrigere.

§ 2. - Parochus vel vicarius, licet ministerium exerceat in domo seu loco ubi Superiores maiores ordinariam sedem habent, sub est immediate omnimodae iurisdictioni, visitationi et correctioni Ordinarii loci, non secus ac parochi saeculares, unice excepta observantia disciplinae Congregationis nostrae.

§ 3. - Ubi parochus aut vicarius a suo munere defecerit, Visitator ius cumulativum cum Ordinario loci habet in eum paenas decernendi, ita tam en ut, si aliter a Superiore, aliter ab Ordinario decernatur, praevaleat decretum Ordinarii.

278. - § 1. - Bona, quae sodali nostro obveniunt intuitu paroeciae, cui praefi-

157

citur, ipsi paroeciae acquirit; cetera acquirit ad instar aliorum sodalium Congregationis.

§ 2. - Non obstante paupertatis voto, eidem licet eleemosynas in bonum paroecianorum, vel pro scholis catholicis aut locis piis paroeciae coniunctis, quovis modo oblatas accipere aut colligere, et acceptas sive collectas administrare; itemque, servata offerentium voluntate, pro prudenti suo arbitrio, erogare, salva semper vigilantia sui Superioris; sed eleemosynas pro ecclesia paroeciali aedificanda, conservanda, instauranda, exornanda accipere, apud se retinere, colligere aut administrare, pertinet ad Superiorem, si ecclesia est Congregationis; secus ad loci Ordinarium.

§ 3. - Quoad bona temporalia: si pecunia sit data paroeciae vel missioni aut Congregationi intuitu paroeciae vel missionis, pro eius collocatione, requiritur consensus praevius Ordinarii loci; cui ius quoque est cognoscendi de administratione fundorum legatorumque, quae fuerint tributa ad Dei cultum beneficentiamve eo ipso loco impendendam,

158

itemque de administratione pecuniae datae paroeciae vel missioni, aut Congregationi, intuitu eiusdem paroeciae vel missionis.

159

TITULUS XIII

DE EGRESSU ET DIMISSIONE NOSTRORUM A CONGREGATIONE

279. - § 1. - Qui, perdurante vinculo votorum, e domo illegitime egressus fuerit cum animo non revertendi, vel qui, etsi legitime egressus, non redierit, eo animo se subtrahendi religiosae obedientiae, ab obligatione Constitutionum et votorum minime solvitur et sine mora ad Congregationem redire debet.

§ 2. - Item dicendum est de eo qui sine licentia Superiorum domum deseruerit cum animo revertendi.

§ 3. - Superiores debent eos sollicite inquirere et ipsos, si vera poenitentia acti redierint, suscipere, firmis tamen poenis in eos latis vel ferendis, ad normam can. 645 et 2386.

280. - Expleto tempore votorum temporariorum, sodalis libere potest Congregationem deserere, pariter Superior maior cum consensu sui Consilii, ob

160

iustas et rationabiles causas eundem potest a renovandis votis temporaneis vel ab emittendis perpetuis excludere, non tamen ratione infirmitatis, nisi certo probetur eam ante emissionem votorum fuisse dolose reticitam aut dissimulatam; si est clericus in sacris, debet redire ad propriam dioecesim et a proprio Ordinario recipi.

281. - § 1. - Durante tempore votorum, sive temporaria sint sive perpetua, Superior Generalis, cum consensu sui Consilii, potest sodales in casu legitimi egressus dispensare a votis.

§ 2. - Si sodalis est clericus in sacris, dispensatus a votis temporariis, ut supra ad propriam dioecesim debet redire; pro dispensato vero a votis perpetuis, dispensatio effectum suum non habet, nisi postquam Episcopum benevolum, qui eum acceptet, invenerit, et salvo can. 642; si, priusquam Episcopum benevolum invenerit, Congregationem reliquerit, suspensus manet.

282. - § 1. - Ipso facto habendi sunt tamquam legitime dimissi sodales:

161

1° Publici apostatae a fide catholica;

2° Qui fugam arripuerint cum muliere;

3° Attendantes aut contrahentes matrimonium aut etiam vinculum, ut aiunt, civile.

§ 2. - In his casibus sufficit ut Superior maior cum suo Consilio emittat declarationem facti; curet autem probationes facti collectas in domus registis servare. Mittat etiam omnes probationes ad Superiorem Generalem, ut dispenset a votis, et res ad S. Congregationem de Religiosis deferatur.

283. - § 1. - Sodalem, perdurante vinculo votorum temporariorum, dimittere potest Superior Generalis, cum consensu sui Consilii, per secreta suffragia manifestato, servatis quae sequuntur:

1° Causae, sive ex parte Congregationis, sive ex parte sodalis, debent esse graves, ut defectus spiritus religiosi inemendabilis, qui aliis scandala sit, defectus obedientiae, etc.;

2° Licet Superiori dimittendi certe causa innotescere debeat, non est tamen necesse ut formali iudicio compro-

162

betur, ac sodali semper manifestari debet, data ei plena respondendi licentia; eiusque responsiones Superiori sodalis dimittendi fideliter subiiciantur;

3° Contra dimissionis decretum sodali est facultas recurrenti ad Sedem Apostolicam; et, pendente recursu, dimissio nullum habet iuridicum effectum.

§ 2. - Dimissus ad normam § 1 ipso facto solvitur a votis in Congregatione emissis, salvo oneribus Ordini maiori adnexis, si sit in sacris, et firma obligatione redeundi ad propriam dioecesim; clericus autem in minoribus ordinibus constitutus, eo ipso redactus est ad statum laicalem.

284. - § 1. - Sodalis a votis perpetuis in Congregatione emissis dimitti nequit, nisi processu instituto ad tramitem can. 655-667.

§ 2. - Delicta seu motiva dimissionis ex iure communi praecipue accipienda sunt; addenda tamen:

1° A Congregatione illegitimus egressus ad normam art. 279;

2° Resistentia obstinata Superiori, in

163

virtute obedientiae praecipienti, iuxta Consultorum iudicium;

3° Monitis spretis, Regulas despectu formali conculcare;

4° Amplecti et cum pervicacia tueri doctrinas moribus vel disciplinae Ecclesiae aut Congregationis oppositas.

§ 3. - Post confirmationem sententiae a S. Sede datam ad normam can. 666, Superior Generalis sententiam executioni mandat, simul dispensando a votis; si clericus dimissus, est in sacris, et Episcopum benevolum receptorem invenerit, sub eius iurisdictione et speciali vigilantia maneat, servato praescripto can. 642; secus observentur can. 671 et 672, § 2; si est in minoribus constitutus, ipso facto ad normam can. 669, § 2 reducitur ad statum laicalem.

285. - In casu gravis scandali exterioris vel gravissimi nocumenti Communitati imminenti, a Superiore maiore, cum consensu sui Consilii, vel, si periculum sit in mora et tempus non adsit ad eundem Superiorem recurrenti, a Superiore locali, cum consensu sui Consilii, sodalis ad saeculum remitti potest, habitu

164

Congregationis illico deposito; sodali autem dimisso, statim processus, si non dum fuerit institutus, instituatur ad normam Constitutionum praecedentium et res ad S. Congregationem de Religiosis deferatur.

Hisce simul Litteris et auctoritate Nostra abrogamus et abrogata esse declaramus ea omnia, quae hisce Constitutionibus, per Nos approbatis, non continentur. Contrariis quibusvis nihil obstantibus.

Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces jugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant, seu spectare poterunt, nunc ei in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit.

165

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die XIX mens is Julii, in Solemnitate Sancti Vincentii a Paulo, anno MDCCCCLIII, Pontificatus Nostri quinto decimo.

De speciali mandato Sanctissimi.

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis,

*Gildo Brugnola
Officium regens Pontificiis Diplomatum expediendis.*